
 

 1232. 
  

Na osnovu člana 32 stav 3 Zakon o spoljnoj trgovini naoružanjem i vojnom opremom ("Službeni  list CG", broj 40/16) 
Ministarstvo ekonomije donijelo je 

 
P R A V I L N I K 

O SADRŽAJU I OBRASCU EVIDENCIJE O SPOLJNOJ TRGOVINI KONTROLISANOM ROBOM 
 
 

Član 1 
 

 Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i obrazac evidencije o spoljnoj trgovini kontrolisanom robom.  
 

Član 2 
 

Evidencija o spoljnoj trgovini kontrolisanom robom (u daljem tekstu: evidencija) se vodi posebno za: izvoz i uvoz kontrolisane 
robe, brokerske usluge kontrolisanom robom, izvoz usluga tehničke pomoći u vezi sa kontrolisanom robom i uvoz usluga tehničke 
pomoći u vezi sa kontrolisanom robom. 
 Obrasci iz stava 1 ovog člana su: 

1) evidencija izvoza kontrolisane robe (Obrazac 1);  
2) evidencija uvoza kontrolisane robe (Obrazac 2);  
3) evidencija brokerskih usluga  kontrolisanom robom (Obrazac 3);  
4) evidencija izvoza usluga tehničke pomoći u vezi sa kontrolisanom                           robom (Obrazac 4), i 
5) evidencija uvoza usluga tehničke pomoći u vezi sa kontrolisanom                           robom (Obrazac 5). 

Obrasci iz stava 2 ovog člana, dati su u prilogu ovog pravilnika i čine njegov sastavni dio.  
 

Član 3 
 
 Evidencija  se vodi u pisanom i elektronskom obliku. 
 Evidencija u pisanom obliku se vodi u knjizi tvrdih korica čije su stranice numerisane, a dokumenta na osnovu kojih se unose 
podaci u evidenciju čuvaju se u registrima u posebnom omotu i predstavljaju sastavni dio evidencije. 
 Prva stranica knjige je ovjerena pečatom pravnog lica ili preduzetnika (u daljem tekstu: subjekat), potpisom odgovornog lica 
subjekta i ovlašćenog lica organa državne uprave nadležnog za poslove spoljne trgovine.   
 Evidencija u elektronskom obliku je elektronska baza podataka,koja se vodi na način kojim se obezbjeđuje uvid i 
presnimavanje podataka iz evidencije. 
 Dokumenta na osnovu kojih se unose podaci u evidenciju čuvaju se u registrima iz stava 2 ovog člana. 
 Promjene podataka nastale u vezi sa spoljnom trgovinom kontrolisanom robom unose se u evidenciju u roku od tri dana od 
nastanka promjene. 
 

Član 4 
 

 U evidenciju o spoljnoj trgovini kontrolisanom robom upisuju se sljedeći podaci: 
1) naziv subjekta (izvoznik, uvoznik, broker, pružalac usluga, primalac usluga, posrednik) koji vrši spoljnu trgovinu 

kontrolisanom robom;   
2) adresa, odnosno sjedište subjekta, poreski identifikacioni broj (PIB), identifikacioni broj isprave iz koje se može utvrditi 

identitet (lična karta ili pasoš) i registracioni broj subjekta koji vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom robom; 
3) broj rješenja na osnovu kojeg je izdata dozvola za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom, datum izdavanja i 

važenja rješenja, odnosno broj rješenja kojim se odbija, odnosno odbacuje zahtjev za izdavanje dozvole za vršenje 
spoljne trgovine kontrolisanom robom;   

4) naziv i vrstu robe odnosno tehničke pomoći; 
5) broj iz kontrolne liste; 
6) količina i jedinica mjere; 
7) valuta i vrijednost robe odnosno tehničke pomoći;  
8) država izvoza;     
9) država uvoza;  
10) država porijekla robe; 
11) država krajnjeg odredišta; 
12) krajnji korisnik; 
13) krajnja namjena, i 
14) naziv banke, broj i datum dokumenta u skladu sa kojim je izvršeno plaćanje kontrolisane robe odnosno tehničke 

pomoći. 
 Dokumenta na osnovu kojih se unose podaci iz stava 1 ovog člana, čuvaju se u prostorijama subjekta. 

 
Član 5 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom listu Crne Gore«. 
 
 
Broj:1001-1843/6 
Podgorica, 16. septembra 2016. godine 

 
Ministar, 

dr Vladimir Kavarić, s.r. 
 
 

  



 

                                              Obrazac 1 

EVIDENCIJA IZVOZA KONTROLISANE ROBE 

 

Naziv, adresa, odnosno sjedište, poreski identifikacioni broj (PIB), 

identifikacioni broj isprave iz koje se može utvrditi identitet (lična 
karta ili pasoš) subjekta koji vrše spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

 

Izvoznik: 

 
Uvoznik: 

 

Posrednik: 

Registracioni broj subjekta koji vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

 

Broj rješenja na osnovu kojeg je izdata dozvola za vršenje spoljne 

trgovine kontrolisanom robom, datum izdavanja i važenja rješenja, 
odnosno broj rješenja kojim se odbija, odnosno odbacuje zahtjev za 

izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom 

 

Naziv i vrsta robe 
 

 

Količina i jedinica mjere  

 

 

Broj iz kontrolne liste 
 

 

Valuta i vrijednost robe 

 

 

Država izvoza 
 

 

Država uvoza 

 

 

Država porijekla robe 
 

 

Država krajnjeg odredišta 

 

 

Krajnji korisnik 
 

 

Krajnja namjena 

 

 

Naziv banke, broj i datum dokumenta u skladu sa kojim je izvršeno 
plaćanje kontrolisane robe 

 

 

 
                                                     Obrazac 2 

EVIDENCIJA UVOZA KONTROLISANE ROBE 

 

Naziv, adresa, odnosno sjedište, poreski identifikacioni broj (PIB), 

identifikacioni broj isprave iz koje se može utvrditi identitet (lična 

karta ili pasoš) subjekta koji vrše spoljnu trgovinu kontrolisanom 
robom 

 

Uvoznik: 

 

Izvoznik: 
 

Posrednik: 

Registracioni broj subjekta koji vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom 
robom 

 

Broj rješenja na osnovu kojeg je izdata dozvola za vršenje spoljne 

trgovine kontrolisanom robom, datum izdavanja i važenja rješenja, 

odnosno broj rješenja kojim se odbija, odnosno odbacuje zahtjev za 
izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom 

 

Naziv i vrsta robe 

 

 

Količina i jedinica mjere  
 

 

Broj iz kontrolne liste 

 

 

Valuta i vrijednost robe 
 

 

Država izvoza 

 

 

Država uvoza 

 

 

Država porijekla robe 

 

 

Država krajnjeg odredišta 

 

 

Krajnji korisnik 

 

 

Krajnja namjena 

 

 

Naziv banke, broj i datum dokumenta u skladu sa kojim je izvršeno 

plaćanje kontrolisane robe 

 



 

Obrazac 3 

EVIDENCIJA BROKERSKIH USLUGA KONTROLISANOM ROBOM  

 

Naziv, adresa, odnosno sjedište, poreski identifikacioni broj (PIB), 

identifikacioni broj isprave iz koje se može utvrditi identitet (lična 
karta ili pasoš) subjekta koji vrše spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

 

Broker:  

 
Izvoznik/prodavac: 

 

Uvoznik/kupac: 

Registracioni broj subjekta koji vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

 

Broj rješenja na osnovu kojeg je izdata dozvola za vršenje spoljne 

trgovine kontrolisanom robom, datum izdavanja i važenja rješenja, 
odnosno broj rješenja kojim se odbija, odnosno odbacuje zahtjev za 

izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom 

 

Naziv i vrsta robe 
 

 

Količina i jedinica mjere  

 

 

Broj iz kontrolne liste 
 

 

Valuta i vrijednost robe 

 

 

Država izvoza 
 

 

Država uvoza 

 

 

Država porijekla robe 
 

 

Država krajnjeg odredišta 

 

 

Krajnji korisnik 
 

 

Krajnja namjena 

 

 

Naziv banke, broj i datum dokumenta u skladu sa kojim je izvršeno 
plaćanje kontrolisane robe 

 

 

 
 

Obrazac 4 

EVIDENCIJA IZVOZA USLUGA TEHNIČKE POMOĆI U VEZI SA KONTROLISANOM ROBOM 

 

Naziv, adresa, odnosno sjedište, poreski identifikacioni broj (PIB), 
identifikacioni broj isprave iz koje se može utvrditi identitet (lična 

karta ili pasoš) subjekta koji vrše spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

Izvoznik/pružalac usluga:  
 

Uvoznik/primalac usluga:  

Registracioni broj subjekta koji vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

 

Broj rješenja na osnovu kojeg je izdata dozvola za vršenje spoljne 

trgovine kontrolisanom robom, datum izdavanja i važenja rješenja, 
odnosno broj rješenja kojim se odbija, odnosno odbacuje zahtjev za 

izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom 

 

Naziv i vrsta tehničke pomoći 
 

 

 

Količina i jedinica mjere  

 

 

Broj iz kontrolne liste 

 

 

Valuta i vrijednost tehničke pomoći   

Država izvoza 
 

 

Država uvoza 

 

 

Vrijeme trajanja tehničke pomoći 
 

 

Država krajnjeg odredišta 

 

 

Krajnji korisnik 
 

 

Krajnja namjena 

 

 

Naziv banke, broj i datum dokumenta u skladu sa kojim je izvršeno 
plaćanje kontrolisane robe 

 



 

Obrazac 5    

EVIDENCIJA UVOZA USLUGA TEHNIČKE POMOĆI U VEZI SA KONTROLISANOM ROBOM 

       

 

Naziv, adresa, odnosno sjedište, poreski identifikacioni broj (PIB), 
identifikacioni broj isprave iz koje se može utvrditi identitet (lična 

karta ili pasoš) subjekta koji vrše spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

Uvoznik/primalac usluga:  
 

Izvoznik/pružalac usluga:  

Registracioni broj subjekta koji vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom 

 

Broj rješenja na osnovu kojeg je izdata dozvola za vršenje spoljne 

trgovine kontrolisanom robom, datum izdavanja i važenja rješenja, 
odnosno broj rješenja kojim se odbija, odnosno odbacuje zahtjev za 

izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom 

 

Naziv i vrsta tehničke pomoći 
 

 

Količina i jedinica mjere  

 

 

Broj iz kontrolne liste 
 

 

Valuta i vrijednost tehničke pomoći 

 

 

Država izvoza 
 

 

Država uvoza 

 

 

Vrijeme trajanja tehničke pomoći 
 

 

Država krajnjeg odredišta 

 

 

Krajnji korisnik 
 

 

Krajnja namjena 

 

 

Naziv banke, broj i datum dokumenta u skladu sa kojim je izvršeno 
plaćanje kontrolisane robe 

 

 

 
 
 

 


		2016-09-27T08:08:55+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




